
(Formulari PP.....) 

 

Deri te_____________________________________ 

                        (poseduesi i informacionit) 

 

 

KËRKESË 

për qasje deri te informacionet e karakterit publik 

 

Në bazë të nenit 4 dhe nenit 12 të Ligjit për qasjen e lirë deri te informacionet e karakterit publik 

(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 13/06, nr. 86/08, nr. 6/10, 42/14, nr. 148/15 dhe nr. 

55/16), nga poseduesi kërkoj informacionin vijues të karakterit publik: 

_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

(përshkrimi i informacionit i cili kërkohet) 

 

Forma në të cilën kërkohet informacioni: 

a) Kontrollim shikimi 

b) Përshkrim 

c) Fotokopje 

d) Regjistrimi në trajtë elektronike 

e) Tjetër______________________________________________________________________ 

(theksohet forma e kërkuar, duke rrethuar) 

 

Mënyra e dorëzimit të informacionit: 

 

a) Përmes postës 

b) Telefonit 

c) Faksit 

d) E – mailit 

e) Tjetër_______________________________________________________________ 

(theksohet forma e kërkuar, duke rrethuar) 

 

 



Kërkuesi i informacionit 

_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

   (titulli, emri dhe mbiemri, adresa, telefoni, faxi, e – maili) 

 

Përfaqësuesi / personi i autorizuar i kërkuesit të informacionit: 

______________________________________________________________________ 

                      (titulli, emri dhe mbiemri, adresa, telefoni, faxi, e – maili) 

 

(Këshillë juridike: Kërkuesi nuk është i detyruar që ti theksoj dhe arsyetoj shkaqet për kërkesën, por 

duhet të theksoj se bëhet fjalë për kërkesën për qasje të lirë deri te informacionet me karakter publik) 

 

 

 

 

 

 

Në ___________       Data __________viti 20___ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sistemi për menaxhim me cilësi 

4-3.3-1/1 Kërkesa për qasje deri te informacionet e karakterit publik 


